РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «25» мая 2017 г.  №226

г. Железногорск-Илимский
«Об утверждении Положения об оплате труда

мэра Нижнеилимского муниципального района»

     В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», законом РФ от 21.07.1993 г. № 5485-1 "О государственной тайне", постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 г. № 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны", Положением о гарантиях осуществления полномочий мэра Нижнеилимского муниципального района, депутата Думы Нижнеилимского муниципального района, утвержденным решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.02.2009 г. № 431, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об оплате труда мэра Нижнеилимского муниципального района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.02.2015 г. № 539 «Об утверждении Положения об оплате труда мэра Нижнеилимского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2017 года.
4. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
Председатель                                                                               И.о. мэра

Думы Нижнеилимского                                                              Нижнеилимского
муниципального района                                                              муниципального района

_______________С.А. Перфильева                                            _______________В.В. Цвейгарт
Приложение к решению Думы

Нижнеилимского муниципального района

от «25» мая 2017 г. №226
Положение об оплате труда
 мэра Нижнеилимского муниципального района

1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», законом РФ от 21.07.1993 г. № 5485-1 "О государственной тайне", постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 г. № 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны", Положением о гарантиях осуществления полномочий мэра Нижнеилимского муниципального района, депутата Думы Нижнеилимского муниципального района, утвержденным решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.02.2009 г. № 431, Уставом муниципального образования  «Нижнеилимский район».

2. Настоящее Положение определяет размер и порядок установления оплаты труда мэра Нижнеилимского муниципального района.

2. Оплата труда мэра Нижнеилимского муниципального района
1. Оплата труда мэра  Нижнеилимского муниципального района производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящей статьей.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение мэра Нижнеилимского муниципального района состоит из должностного оклада, процентной надбавки за выслугу лет, процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным и областным законодательством.
3. Должностной оклад мэру  Нижнеилимского муниципального района устанавливается в размере 34 876,0 рублей.

4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за  выслугу лет устанавливается мэру  Нижнеилимского муниципального района в зависимости от стажа работы (службы), дающего право на получение этой надбавки, в размере:

при стаже от 1 года до 5 лет – 10% от должностного оклада;

при стаже от 5 лет до 10 лет – 15% от должностного оклада;
при стаже от 10 лет до 15 лет – 20% от должностного оклада;

при стаже свыше 15 лет – 30% от должностного оклада.

Стаж работы (службы), дающий право на получение надбавки за выслугу лет, определяется в соответствии с Положением о гарантиях.
5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается мэру  Нижнеилимского муниципального района, в соответствии с действующим законодательством, в размере 30 %.
6. Ежемесячное денежное поощрение мэру  Нижнеилимского муниципального района устанавливается в размере одного должностного оклада.
7. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска мэру Нижнеилимского муниципального района производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада, а также материальная помощь на оздоровление в размере одного должностного оклада.
8. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата и материальная помощь, предоставляемые к ежегодному оплачиваемому отпуску, выплачиваются один раз в любой из периодов ухода мэра Нижнеилимского муниципального района в ежегодный оплачиваемый отпуск.

9. В случае неиспользования мэром Нижнеилимского муниципального района права на получение единовременной выплаты и материальной помощи, предоставляемых к ежегодному оплачиваемому отпуску, единовременная выплата и материальная помощь выплачиваются в четвертом квартале текущего года.

10. На ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение мэру Нижнеилимского муниципального района начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных федеральным и областным законодательством.

11. Источником финансирования оплаты труда мэра Нижнеилимского муниципального района являются средства бюджета муниципального образования  «Нижнеилимский район».
Председатель                                                                                И.о. мэра

Думы Нижнеилимского                                                              Нижнеилимского

муниципального района                                                              муниципального района

_______________С.А. Перфильева                                            _______________В.В. Цвейгарт